- 1 -

黄 淮 学 院 文 件
院文〔2021〕242 号

关于公布2021年黄淮学院精品在线开放课程

立项名单的通知

学校各单位：

根据《河南省教育厅办公室关于做好 2021年河南省本科

高等学校精品在线开放课程建设工作的通知》（教办高〔2021〕

245号）文件精神，学校开展了 2021年校级精品在线开放课程

的申报和评审工作，经教师个人申报、各单位审核推荐、学校

教学指导委员会评审，确定 12门课程为校级精品在线开放课

程立项建设项目(见附件)。现就有关事项及要求通知如下：

- 2 -

一、建设任务

立项的课程建设工作从 2021年 11月开始，建设期为 3年。

具体建设任务如下：

（一）按照在线开放课程的教学要求，围绕教学重点和 难

点，对课程设计、教学内容、教学方法、考核与评价体系等进

行改革。统筹设计视频制作、随堂测试、单元测试及作业、教

学互动、课程讨论等各环节工作。

（二）各课程组要对照《河南省精品在线开放课程建设标

准》，及时在“爱课程网络教学平台”或“超星泛雅平台”上

线运行，并做好课程的运行、维护、更新，建设期内至少完成

3个学期的教学活动。

（三）课程内容不得存在侵犯他人知识产权、肖像权、隐

私权、商业秘密及其他合法权益的情况；确保课堂内容无政治

性、科学性错误及违反国家法律规范的问题。

二、建设保障

（一）对于立项课程，学校给予一定的经费支持，课程负

责人负责经费的合理使用。对未按计划开展或成效不明显的课

程项目将督促课程组限期整改；对于整改不力的将中止或撤销

课程项目，追回项目经费，并对责任单位和个人做出相关处理。

（二）立项课程实行课程负责人制。课程负责人在课程建

设、运行期内应积极开展课程建设与应用等各项工作，并适时

- 3 -

向所在教学单位、学校汇报课程建设与应用情况。

（三）各有关单位应高度重视在线开放课程建设工作，加

强相关管理和监督工作，并给予适当的经费匹配、研究条件、

绩效奖励等方面的支持，确保建设任务如期完成。

（四）学校将优先从校级精品在线开放课程中遴选推荐省

级、国家级精品在线开放课程，并给予必要的申报支持。

附件：2021年黄淮学院精品在线开放课程建设立项项目一览表

2021年 10月 28日

http://jwch.imut.edu.cn/jwzx/downloadTheolFile.do?id=DBCPDCDADIDFDGCPMENKMDMJLJMFLJKENCLFLEPDNBKHNENKMPNPLPKKLHMFLPMOLDMMMBKCMPOONCLLMAMALBONCOHIGMHDHI

- 4 -

附 件

2021年黄淮学院精品在线开放课程建设立项项目一览表

序号 学院名称 课程类型 课程名称 课程负责人 课程团队成员 所属专业类名称

1 智能制造学院 专业基础课 电机与拖动 陈中显 崔英杰 徐洪章 王诗豪 席志鹏 自动化类

2 动画学院 专业核心课 数字摄像 高丽娜 庞建丽 邓江洪 黄云显 韩文利 芦明明 戏剧与影视学

3 信息工程学院 专业核心课 嵌入式系统 姚巧鸽 周原 田丽芳 孙晓宇 陈富军 孙利 计算机科学与技术

4 体育学院 专业核心课 社会体育导论 杨杰伟 冯栋梁 张建华 王会凤 李军舰 体育学

5 外国语学院 学科基础课 英语演讲与辩论 杨慧娟 张雯昕 陈海英 孙一博 杨琳琳 王彬 外国语言文学

6 生物与食品工程学院 专业核心课 生物化学 胡莉 李大红 田士林 王明成 魏姜勉 王淑静 食品科学与工程类

7 文化传媒学院 专业核心课 音频节目主持 李侦侦 张瑞 崔小娟 司雯雯 张鑫 董海颖 戏剧与影视学

8 建筑工程学院 专业核心课
BIM建筑工程造

价软件应用
张慧（女） 鲁旭 李勇 张慧（男） 岳丹丹 彭俊杰 工程管理

9 能源工程学院 专业核心课 汽车理论 张艳山
行舒乐 闫守成 肖伟中 车威 高海宁

张洪飞 朱清山
机械

10 医学院 专业核心课 基础护理学 丁晶晶 王静 董永欣 唐艳华 谢书红 王蒙 护理学

- 5 -

11 化学与制药工程学院 专业基础课 天然药物化学 左春山 董江红 易海 游新雨 陈长娟 王盼盼 化学制药工程

12 艺术设计学院 专业核心课
居住空间专题设

计
魏琳 林龙 王炎 许文茹 尹中伟 环境设计

- 6 -

黄淮学院院长办公室 2021 年 11 月 8日印发

	2021年黄淮学院精品在线开放课程建设立项项目一览表